nauigio, portū tandem unum inuenimus, quem omnium sanctorum abbatiam  
 nuncupauimus, ad quem, prosperam annuete nobis auram altissimo, infra  
 xvii. pertigimus dies: distatq; idem portus tercentum a praefata insula leu-  
 cis: in quo quidem portu nec praefectum nostrum, nec quenquam de turba  
 alium reperimus, etsi tamen in illo mensibus duobus & diebus quatuor expe-  
 ctauerimus: quibus effluxis, uiso quod illuc nemo ueniret, conseruantia no-  
 stra tunc & ego concordauimus, ut secundum latus longius progredieremur.  
 Percursis itaq; ducētis sexaginta leucis, portui cuida alij applicuimus, in quo  
 castellum unū erigere proposuimus: quod & quidem profecto fecimus, reli-  
 ctis in illo uiginti quatuor Christicolis nobiscum existentibus, qui ex praefe-  
 cti nostri puppe perditā collecti fuerant. Porro in eodem portu praefatum  
 construendo castellum, & bresilico puppes nostras onustas efficiendo, quin-  
 que perstitimus mensibus, ob id quod praenautarum perpauca, & pluri-  
 morum apparatus necessitate, longius progredi non ualebamus. Quibus  
 superioribus ita peractis, concordauimus post haec in Portugalliam reuertē:  
 quam rem per Graecum transmontanumq; uentū necesse nobis erat effice-  
 ra. Relictis igitur in castello praefato Christicolis uiginti quatuor, & cum illis  
 duodecim machinis, ac alijs pluribus armis unā cū prouisione pro sex mensi-  
 bus sufficiente, necnon pacata nobiscum telluris illius gente, de qua hic mini-  
 ma fit mentio, licet infinitos inibi tunc uiderimus, & cū illis practicauerimus.  
 Nam quadraginta ferē leucas cum triginta ex eis in insulam ipsam penetra-  
 uimus. Vbi interdum plurima perspeximus, quae nunc subitescens, libello  
 meo quatuor nauigationum reseruo. Estq; eadem terra extra lineam aequi-  
 noctialem ad partem austri octodecim gradibus, & extra Lisbonae meridia-  
 num ad occidentis partē triginta quinque, prout instrumēta nostra monstra-  
 bant. Nos nauigationem nostram per Nornordensium, qui inter Graecum  
 transmontanumq; uetus est, cum animi proposito ad hanc Lisbonae ciuita-  
 tem proficiscendi iniantes, tandem post multos labores, multaq; pericula  
 in hunc eiusdem Lisbonae portum infra lxxvii. dies xxviii. Ianij.  
 m. d. iiii. cum dei laude introiuimus. Vbi honorifice multum, & ultra  
 quam sit credibile festiue suscepti fuimus, ob id quod ipsa tota ciuitas nos in  
 mari dispersitos esse existimabat, quemadmodum reliqui omnes de turba  
 nostra per praefecti nostri nauium stultam praesumptionem extiterant. Quo  
 superbiam modo iustus omnium censor deus compensat. Et ita nunc apud  
 Lisbonam ipsam subsisto, ignorans quid de me serenissimus ipse rex dein-  
 ceptis efficere cogitet, qui a tantis laboribus meis iam ex nunc requie-  
 scere plurimum peroptare. Hunc nuntium maiestati uestrae  
 plurimum quoque interdum comendans.